FUNDEB (6.394.000,00)

RECEITAS TOTAL
.............................................R$ 90.000.000,00

Art. 4º - A despesa, no mesmo valor da receita é
fixada em R$ 90.000.000,00 (noventa milhões
de reais), assim desdobrados: I - no Orçamento
Fiscal, em R$ 68.930.000,00 (Sessenta e Oito
Milhões, Novecentos e Trinta Mil Reais); II - no
Orçamento da Seguridade Social, em R$
21.070.000,00 (Vinte e Um Milhões, Setenta Mil
Reais); Art. 5º - A despesa será realizada com
observância da programação constante dos
quadros que integram esta lei, apresentando o
seguinte desdobramento:

I - RECURSOS DO TESOURO   43.930.000,00

1 - DESPESAS CORRENTES 26.020.000,00  

2 - DESPESAS DE CAPITAL 17.410.000,00

[...]

O presente contrato
está consubstanciado no
procedimento licitatório realizado
na forma da Lei nº 10.520/2002.
CLÁUSULA SEGUNDA– DOS
ACRÉSCIMOS Fica alteradaa
CLÁUSULA TERCEIRA –
PREÇO, para o fim de acrescentar
ao valor inicialmente contratado a
importância de R$ 21.080,00 (vinte
e um mil, oitenta reais), nos moldes
do que preconiza o instrumento
convocatório daPregão Eletrônico
nº 014/2023, Termo de
Referência e art. 65, § 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93. CLÁUSULA
TERCEIRA – DAS
DISPOSIÇÕES
GERAIS Permanecem inalteradas
todas as demais cláusulas e